

BILAG 6

Fra: Troels Vang Andersen [<mailto:TA@cg-gym.dk>]

Emne: VS: Hvor skal bussen stoppe i Prinsessegade?

Kære Susanne Raunsgaard Bøcker.

Tak for din mail vedrørende høring om busstoppestedernes placering i Prinsessegade.

Christianshavns Gymnasium har for nogle få år siden i forbindelse med rygelovens indførelse fået et problem i forholdet til de bløde trafikanter, som færdes uden for vores skole – fx skolebørn, som går mellem Christianshavns Skoles to afdelinger eller mellem skole og daginstitution. I dag må gymnasiets flere hundrede rygere ikke ifølge rygeloven ryge på skolens matrikler – hverken elever, ansatte eller gæster. Derfor står der især i frikvartererne mange mennesker uden for gymnasiet – både på Bådsmadsstræde og i Prinsessegade. Rygerne fylder desværre en del på fortovet. Ved siden af skolen er der i øvrigt en livlig trafik ud og ind af børnehaven, Blikfanget, lige ved siden af gymnasiets anneksbygning (Prinsessegade 62).

Det ville derfor være uheldigt for bløde trafikanter på Prinsessegade, hvis man yderligere placerede busstoppesteder direkte uden for gymnasiet. Af de grunde vil jeg fraråde en placering af stoppesteder som i forslag 2 og 3. Stoppestederne i "vores ende" af Prinsessegade skal hellere ligge nede omkring Sankt Annæ gade som fx i **løsningsforslag 1**.

Hvad angår placeringen i den nordlige ende af Prinsessegade ude i mod Refshalevej og Værftsbroen, så har gymnasiet ingen *direkte* interesser heri. Dog kan det nævnes, at det næppe er en ide at have al for lang afstand mellem stoppestederne, som i løsning 3 og 4.

På gymnasiet har vi rigtig mange elever, der kommer cyklende til skole. Vi har derfor en holdning til de trafikale forhold på Prinsessegade og derved *indirekte* en holdning til stoppestedernes placering i den nordlige ende af gaden. Her er vurderingen, at stoppestedet for bus i norgående retning med fordel kan flyttes fra nuværende placering ud for Børnebyen, der er under opbygning, og fx tilbage til Palmehaven, hvor der i modsætning til placeringen ved Børnebyen er cykelsti.

M.v.h.

Troels Vang Andersen

Troels Vang Andersen

Rektor/principal

Christianshavns Gymnasium

Prinsessegade 35 og 62

1422 København K

Mail: ta@cg-gym.dk

Web: www.Christianshavns-gymnasium.dk

Tlf: 43290300

Tlf. direkte: 43290318

BILAG 7

Fra: Julius Lund

Emne: Ønsker vedr. busstoppesteder

Kære Christianshavns Lokaludvalg.

På vegne af Christianias Naboer vil jeg bede jer fremsætte flg. argumenter over for kommunen:

Det er vigtigt, at der ikke er for langt mellem busstoppestederne, hvis det er meningen, at bussen skal servicere beboerne i området. Derfor duer løsning 3 og 4 ikke.

Stoppestedet for bus i nordgående retning bør flyttes fra sin nuværende placering ud for Børnebyen, der er under konstruktion, fordi denne placering er til stor fare for cyklisterne, fordi der på dette sted ikke er nogen cykelsti. Dette stoppested bør flyttes tilbage til sin tidligere placering imellem Psyak og Palmehaven (hvor der er cykelsti). Politiet har udtrykt enighed med Christianias Naboer om dette spørgsmål.

Stoppestedet for bus i sydgående retning bør flyttes væk fra Firkanten, hvor bussen, når den standser og sætter i gang igen, er til gene for beboerne. Dette stoppested bør flyttes tilbage til sin tidligere placering ud for haven, dvs. længere væk fra boligerne.

Det er ikke nogen god idé at placere et stoppested lige ud for gymnasiet, hvor fortovet i forvejen er belastet af de mange rygende elever, der ofte kolliderer med andre gående og de mange børn på vej til og fra skole. Dette stoppested bør flyttes hen mod Sankt Annægade.

Med venlig hilsen

Julius Lund

formand

BILAG 8

Fra: Thorkil Baungaard Venborg
Emne: Re: Hvor skal bussen stoppe i Prinsessegade?

For AB Halvtolv er det eneste væsentlige, at de nuværende busstoppesteder ved Arsenaløen bibeholdes som i dag. Vi finder det fornuftigt med stoppested ved den nye børneby.

Venligst
Thorkil Baungaard
Bestyrelsesformand AB Halvtolv

Thorkil Baungaard Venborg
Halvtolv 25, 1. th
1436 K